CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 368/2017

Implantação de ciclovia interligando o Jardim
da  Mata  à  Avenida  Egydio  Geronymo
Munaretto, no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada implantação
de ciclovia interligando o Jardim da Mata à Avenida Egydio Geronymo Munaretto, no
Município de Toledo.

Devido o aumento significativo dos transportes alternativos em nossa
cidade, ciclistas e demais esportistas dividem espaço no trânsito com pedestres e
veículos se expondo diariamente ao perigo do intenso tráfego. A presente Indicação
fará a diferença no dia a dia dos munícipes, facilitando a locomoção dos mesmos.

O pedido faz-se urgente, pois a falta das ciclovias pode resultar em
acidentes e aglomeração de veículos.  Incentivar  os transportes alternativos  e as
práticas esportivas é um dever de todos, com esta medida garantimos a segurança,
o lazer e o propiciamos um ambiente agradável para a prática do ciclismo.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6A223F68A44F13B088B9BB338A50C8CC CODIGO DO DOCUMENTO: 015469
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 368/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt